
 

zastupitelstva obce č. 8/2021 1 

 

Zápis ze zasedánízastupitelstva obce č. 8/2021 

 

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Vnislava Konvalinku a za ověřovatele zápisu Michala 

Knora a Miroslava Stříbrného. 

 

Usnesení 21/8/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Vnislava Konvalinku a za 

ověřovatele Michala Knora a Miroslava Stříbrného. 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

Jednání číslo 8/2021 

Datum, čas 26.4. 2021 od 19:00 

Místo Obecní úřad, online:   
Kliknutím sem se připojíte ke schůzce 

Přítomni (9):  Tomáš 

Snopek, Vnislav 

Konvalinka, Tomáš 

Přibyla, Jiří Krátký, Jan 

Valenta, Michal Knor, 

Miroslav 

Stříbrný,Tomáš Hanč 

Vojtěch Musil: online 

      

Omluveni (0):  

Hosté (0:)  

Zápis zapsal: Vnislav Konvalinka 

Ověřovatelé zápisu: Michal Knor, Miroslav Stříbrný 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTdjYWEzNjEtNzA1YS00YTY0LWI4ODMtN2YzNDBmMjM1NmMx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ac915fd3-9025-45fc-b90d-a265d91593a6%22%2c%22Oid%22%3a%22094ce29c-4e66-4c92-8cd7-6025e0500cad%22%7d


 

zastupitelstva obce č. 8/2021 2 

 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Tomáš Snopek navrhl přidat 
do bodu „Různé“ bod „Územní plán, Dětské hřiště a příspěvek organizaci Sázíme stromy“  
 

Program zasedání: 

 

• Smlouva se SFDI – chodník ke hřbitovu 

• Smlouva se Středočeským krajem – chodník ke hřbitovu 

• Aktualizace směrnice č.1 – pečovatelská služba 

• Věcná břemena 

• Různé 
o Územní plán 
o Dětské hřiště 
o Příspěvek organizaci Sázíme stromy 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

Usnesení 21/8/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 

 
 

2 Smlouva se SFDI -  chodník ke hřbitovu 
 

Návrh: Zastupitelům byl předložen návrh nové smlouvy na akci chodník ke hřbitovu. Jedná se o 

shodnou smlouvu jako byla schválena v roce 2020, jen je zde upravena částka čerpání dotace v roce 

2021. Jedná se o částku ve výši 1 310 415,05 Kč. Celková výše dotace je 1 551 428,- Kč. V roce 2020 

bylo vyčerpáno 241 012,95 Kč 

 

 Usnesení 21/8/2: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy se SFDI a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 
Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

3  Smlouva se Středočeským krajem – chodník ke 

hřbitovu 

 

Návrh: Bod se přesouvá na další jednání zastupitelstva 

 



 

zastupitelstva obce č. 8/2021 3 

 

4 Aktualizace směrnice č.1 – pečovatelská služba 

 

Návrh: Zastupitelům byla předložena aktualizovaná směrnice č. 1 pečovatelské služby. Do směrnice 

byla doplněna péče o vlasy a nehty, kadeřnické služby a byla zkontrolována naší sociální pracovnicí. 

 

Usnesení 21/8/4: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci směrnice č. 1.  

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

5 Věcná břemena 

 

5.1 Návrh:  Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Ladislava Ježe z firmy Revis spol. s r. o., 

Výpadová 19/317, 153 00 Praha 5 Radotín. Jmenovaný žádá obec o vyjádření ke stavbě STL plynovodní 

přípojky k rodinnému domu Mořinská 108, investor Richard Málek, Mořinská 108, Hlásná Třebaň, 267 

18 Karlštejn. Přípojka bude vedena mj. v pozemku parc. č. 55/1, ostatní plocha, silnice a v pozemku 

parc. č. 1216, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Hlásná Třebaň, která jsou v majetku obce 

Hlásná Třebaň. Zastupitelé souhlasí se stavbou a bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o věcném 

břemeni. 

 

Usnesení 21/8/5.1: Zastupitelé schvalují stavbu STL plynovodní přípojky k rodinnému domu Mořinská 

108, investor Richard Málek, Mořinská 108, Hlásná Třebaň, 267 18 Karlštejn. Přípojka bude vedena 

v pozemcích parc. č. 55/1, ostatní plocha, silnice a v pozemku parc. č. 1216, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Hlásná Třebaň, která jsou v majetku obce Hlásná Třebaň.   Na uložení do tohoto 

pozemku bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni. 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

5.2 Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 1765/4, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň (elektrická  přípojka k 
pozemku parc. č. 1747 (ulice K Černé Skále)), investor  David Formánek, K Černé Skále 391E, Hlásná 
Třebaň – Rovina, 267 18 Karlštejn. 
 
Usnesení 21/8/5.2: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1765/4, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň 
(elektrická přípojka k pozemku parc. č. 1747 (ulice K Černé Skále)), investor  David Formánek, K Černé 
Skále 391E, Hlásná Třebaň – Rovina, 267 18 Karlštejn. 
 
Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

 



 

zastupitelstva obce č. 8/2021 4 

 

6   Různé 

6.1 Územní plán 

 

Návrh: Místostarosta obce informoval zastupitele o nutnosti nového územního plánu obce a to 

nejpozději do 31.12.2022. (Stavební zákon). Obec má dvě možnosti, buď oslovit minulého pořizovatele, 

což je Městský úřad Beroun (odbor územního plánování), nebo si práce objednat u tzv. „Létajícího 

pořizovatele“. Vzhledem k tomu, že Městský úřad je přetížen, bude pravděpodobně lepší létající 

pořizovatel. Máme kontakt na létajícího poskytovatele s výbornými referencemi. Zastupitelstvo 

pověřilo místostarostu získáním dalších informací a případných nabídek do příštího zasedání. 

 

Usnesení 21/8/6.1:  Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

6.2 Dětské hřiště 

Návrh: Zastupitelé byli seznámeni se stížností paní Polákové k novému dětskému hřišti v ulici Na 

Zahrádkách u řeky Berounky. Hřiště bylo zaléváno s pomocí benzínového čerpadla v neděli, kdy by 

podle vyhlášky neměly být používány hlučné stroje. Dále jsou rušeni křikem hrajících se dětí, hřiště 

nemá stavební povolení a není povolen odběr vody z řeky.  

Zastupitelé se shodli, že paní Polákové náleží omluva za hluk od čerpadla v neděli (již se nestane).  

Budeme apelovat na rodiče dětí, aby své děti poučili, že značný hluk ruší ostatní obyvatele v okolí. Na 

hřiště nebylo třeba stavební povolení (starosta ověří u právní kanceláře) a odběr vody je krátkodobý, 

vzhledem k obnově trávníku na hřišti. Starosta byl pověřen vypracováním odpovědi na stížnost 

s návrhem osobního setkání přímo na místě s cílem tyto problémy řešit. 

 

Usnesení 21/8/6.2: Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

6.3 Příspěvek 

Návrh: Zastupitelům předložil pan Musil návrh smlouvy mezi obcí Hlásná Třebaň a organizací „Sázíme 

stromy“, podle které obec daruje finanční prostředky na provoz této organizace. Současně navrhuje 

dar ve výši 3 000,- Kč. Uvedená organizace u nás nedávno zdarma vysazovala stromy v ulici Pod Svahem 

a v Mořinské. Zastupitelé nemají námitek. 

 

Usnesení 21/8/6.3:  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy a dar ve výši 3 000,- Kč s organizací 

„ Sázíme stromy“. 

 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, M.Knor, V. 

Musil, Tomáš Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

 



 

zastupitelstva obce č. 8/2021 5 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
        Miroslav Stříbrný             .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
 
                                       Michal Knor                    …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta:              Tomáš Snopek           …………………………………………………dne …………………….. 
 

Jednání číslo 9/2021 

Datum, čas 10.5.2021 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Miroslav Stříbrný 

 

 


